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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE ATLANTIK 3 SHPK me NIPT K22218003V me vlerë të ofertës së ofruar 2 642 505 (dy 

milion e gjashtëqind e dyzet  dy mijë e pesëqind e pesë) lekë pa tvsh. 



2.OE BESIM KAMBERI PF me NIPT L42103023G me vlerë të ofertës së 2 954 485 (dy milion 

e nëntëqind e pesëdhjetë e katër mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh  

3.OE F&O COMPANY  shpk me NIPT M02509401Q me vlerë të ofertës së ofruar 3,082,094 

(tre milion e tetëdhjetë e dy mijë e nentë dhjetë e katër) lekë pa tvsh  

4.OE MIFEEL shpk me NIPT L82916601N me vlerë të ofertës së ofruar 2.970.005 ( dy milion 

e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e pesë) lekë pa tvsh. 

5.OE MURATI D SHPK me NIPT K42003004T me vlerë të ofertës së ofruar 2.477.573 (dy 

milionë katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

6.OE SOFIA MYFTARI PF me NIPT K42611766Q me vlerë të ofertës së ofruar 2.619.025 (dy 

milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëzet e pesë) lekë pa tvsh. 

7.OE T&J Construction SH.P.K. me NIPT M29718101T  me vlerë të ofertës së ofruar 2 724 

427 (dy milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e katëqind e njëzet e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE ATLANTIK 3 SHPK me NIPT K22218003V me vlerë të ofertës së ofruar 2 642 505 

(dy milion e gjashtëqind e dyzet  dy mijë e pesëqind e pesë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e 

përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST.OE kishte mangesi si me poshtë: 

 

Nuk plotëson pikën    2.6 Operatoret Ekonomik pkesmarrës duhet të paraqesin nga një 

mostër për secilin mall të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor.  

44 
 Letër higjenike e bardhë(Paketimi: 10 roll,100% celuloze 

3 fletësh,pesha 750gr)  

45 
Letër rolo për duar me prerje,ngjyre e bardhrë(800gr) 

 Mostrat do të jenë me etikëtë të ngjitur e cila tregon ” emërtimin e artikullit ” numrin rendor 

sipas preentivit të ngarkuar dhe ofertës së tyre, emrin e ofertuesit dhe vulën e operatorit 

ekonomik.  

 Në bazë të pikës 2.6 ka mangësi në artikullin nr 44  

 

Është kërkuar pesha 750 gr dhe është dorëzuar me peshë 650 gr.  

 Në artikullin Nr 45 është kërkuar që të paraqitet  me etikëtë të ngjitur e cila tregon ” 

emërtimin e artikullit ” numrin rendor sipas preventivit të ngarkuar dhe ofertës së tyre, 

emrin e ofertuesit dhe vulën e operatorit ekonomik e cila mungon. OE ATLANTIK 3 

SHPK s’kualifikohet. 



2. OE F&O COMPANY  shpk me NIPT M02509401Q me vlerë të ofertës së ofruar 

3,082,094 (tre milion e tetëdhjetë e dy mijë e nentë dhjetë e katër) lekë pa tvsh , nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e 

përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST. OE kishte mangesi si me poshtë:  

Nuk plotëson pikën   2.6 Operatoret Ekonomik pjesmarrës duhet të paraqesin nga një 

mostër për secilin mall të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor.  

 

Nr   Emërtimi i Artikujve  

1  Acid pastrimi për ËC( Paketim 75 ml, për tualet, i fortë, 21% klorhidrik)  

6  Aparat per arome ambjenti  

14  Detergjent rrobash per lajre me dore 3 kg   

35  Klor pluhur dezinkeftues 56% CL  

36  Klor xhel 1 liter  

42  Lecka për larje xhamash 32x32 mikrofibër  

44  Letër higjenike e bardhë(Paketimi: 10 roll,100% celuloze 3 fletësh,pesha 750gr)  

45 Letër rolo për duar me prerje,ngjyre e bardhrë(800gr) 

62 Solucion per larje mobiljesh 

 

 

 Mostrat do të paraqiten në ditën dhe orën e hapjes së ofertave të  percaktuar në dokumentat 

e tenderit pranë zyrës së Protokoll- Arkiv pranë Bashkisë Gjirokastër.  

 Per paraqitjen e mostrave do të mbahet proçes –verbal për të administruar procesin e 

dorezimit midis Komisionit të Vlerësimit të Ofertave  dhe Operator-it/ eve  Ekonomik. 

 Ky kriter i shërben AK për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike 

të produkteve të kërkuara me qëllim që cilësia të jetë në përputhje me kërkeat për rokurim.  

 Mostrat do të jenë me etikëtë të ngjitur e cila tregon ” emërtimin e artikullit ” numrin rendor 

sipas preentivit të ngarkuar dhe ofertës së tyre, emrin e ofertuesit dhe vulën e operatorit 

ekonomik.  

 Mostrat e paraqitura do të trajtohen si informacion konfidencial tregëtar dhe do të jenë në 

kontroll të AK 

 Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

 Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike përbën kusht për skualifikim.  

 Operatori ekonomik fitues do të dorëzojë mallin pas lidhjes se kontratës të njëjta me 

mostrat e dorëzuara në të kundërt përbën kusht për zgjidhje kontrate.  

OE nuk plotëson pikën: Mostrat do të jenë me etikëtë të ngjitur e cila tregon ” emërtimin e 

artikullit ” numrin rendor sipas preventivit të ngarkuar dhe ofertës së tyre, emrin e ofertuesit dhe 

vulën e operatorit ekonomik.  

 

Për artikullin nr 44 dhe 45 nuk plotësohet specifikimi i gramëve dhe nuk është i shënuar as në 

atiketë 

OE nuk plotëson pikën 2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet 

financiare  , 2022, 2023 .2024 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te 

Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c”, te ligjit 



nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te 

regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, 

nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.OE F&O COMPANY shpk  

s’kualifikohet. 

3. OE MIFEEL shpk me NIPT L82916601N me vlerë të ofertës së ofruar 2.970.005 ( dy 

milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e pesë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të 

vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST. OE kishte mangesi si me poshtë:  

Në Dst është përcakuar paragrafi : 

Operatori ekonomik pjesmarrës  duhet të ofertojë sipas vlerave të kodeve buxhetore përkatëse 

në preventiv në të kundërt përbën kusht për s’kualifikim  

KUJDES  

V111AAD      750,000.00 

V822AAC       124,990.00 

V823AAB       200,000.00 

V328AAC       83,315.00 

V510AAC      227,500.00 

V510AAD       605,000.00 

V912AAB       375,000.00 

V923AAB      750,000.00 

V923AAD      125,00.00 

V424AAE      41,660.00 

OE ka tejkaluar vlerën e përcaktuar të  kodit buxhetor  V510AAC      227,500 lekë pa tvsh në 

227 940 lekë pa tvsh. OE MIFEEL shpk s’kualifikohet. 

7. OE T&J Construction SH.P.K. me NIPT M29718101T  me vlerë të ofertës së ofruar 2 724 

427 (dy milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e katëqind e njëzet e shtatë) lekë pa tvsh.nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të 

paraqitura rezultoi se ky bashkim  operatorësh ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonin të 

gjithë kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST. OE kishte 

mangesi si me poshtë: 

Nuk plotëson pikën   2.6 Operatoret Ekonomik pjesmarrës duhet të paraqesin nga një mostër për 

secilin mall të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor.  

 

Nr   Emërtimi i Artikujve  

1  Acid pastrimi për ËC( Paketim 75 ml, për tualet, i fortë, 21% klorhidrik)  



6  Aparat per arome ambjenti  

14  Detergjent rrobash per lajre me dore 3 kg   

35  Klor pluhur dezinkeftues 56% CL  

36  Klor xhel 1 liter  

42  Lecka për larje xhamash 32x32 mikrofibër  

44  Letër higjenike e bardhë(Paketimi: 10 roll,100% celuloze 3 fletësh,pesha 750gr)  

45 Letër rolo për duar me prerje,ngjyre e bardhrë(800gr) 

62 Solucion per larje mobiljesh 

 

 Mostrat do të paraqiten në ditën dhe orën e hapjes së ofertave të  percaktuar në dokumentat 

e tenderit pranë zyrës së Protokoll- Arkiv pranë Bashkisë Gjirokastër.  

 Per paraqitjen e mostrave do të mbahet proçes –verbal për të administruar procesin e 

dorezimit midis Komisionit të Vlerësimit të Ofertave  dhe Operator-it/ eve  Ekonomik. 

 Ky kriter i shërben AK për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike 

të produkteve të kërkuara me qëllim që cilësia të jetë në përputhje me kërkeat për rokurim.  

 Mostrat do të jenë me etikëtë të ngjitur e cila tregon ” emërtimin e artikullit ” numrin rendor 

sipas preentivit të ngarkuar dhe ofertës së tyre, emrin e ofertuesit dhe vulën e operatorit 

ekonomik.  

 Mostrat e paraqitura do të trajtohen si informacion konfidencial tregëtar dhe do të jenë në 

kontroll të AK 

 Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

 Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike përbën kusht për skualifikim.  

 Operatori ekonomik fitues do të dorëzojë mallin pas lidhjes se kontratës të njëjta me 

mostrat e dorëzuara në të kundërt përbën kusht për zgjidhje kontrate.  

 

OE pjesmarrës nuk paraqiti mostrat për secilin mall të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

OE T&J Construction SH.P.K s’kualifikohet 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE MURATI D SHPK me NIPT 

K42003004T  Tirane Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 2.477.573 (dy milionë katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tre) leke pa tvsh totali i pikëve të marra [_ska] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


